
Gemeente 
Albrandsuuaard 

RAADSBESLUIT 

Besluit nr.: 122916 
Onderwerp: Bundeling transitiegelden AWBZ en Jeugdzorg BAR-gemeenten. 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gezien het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 122916, 6 februari 2013; 

BESLUIT: 
1. De transitiegelden voor de decentralisaties van de AWBZ en Jeugdzorg van de 3 BAR-gemeenten per 1 

januari 2013 te bundelen en te laten beheren vanuit de gemeente Ridderkerk door de clustermanager 
Sociaal van de BAR-samenwerking. De budgetten zullen wel gescheiden blijven per decentralisatie 
(Jeugdzorg en AWBZ). 

2. Twee reserves door de gemeente Ridderkerk te laten vormen om eventuele overschotten van deze 
transitiegelden na afloop van ieder boekjaar zo beschikbaar te houden voor deze decentralisaties. 
Beide reserves hebben een looptijd tot 1 januari 2016. Aan het einde van de looptijd worden eventuele 
overgebleven middelen naar rato van het ingebrachte bedrag over de 3 gemeenten verdeeld en 
teruggestort. 

3. De overschotten 2012 van de transitiegelden AWBZ tot een bedrag van 70.929,00 en van Jeugdzorg tot 
een bedrag van 7.325,00 over te hevelen naar 2013. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
18 februari 2013. 

De plaatsvervangend griffier. De voorzitter, 

Els T M. Meijers-Snelders Ger x-van de Velde-de Wilde 

Besluit nr.: 122916 
1/1 


